
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27.05.2024 №471

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского городского 
поселения от 28.10.2021 № 772
«Об утверждении муниципальной 
Программы «Озеленение территории 
Котельниковского городского поселения» 
на период 2022-2024 гг.»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского 
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О 
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области». Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, администрация 
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Приложение №1 постановления администрации Котельниковского 
городского поселения от 28.10.2021г. № 772 «Об утверждении муниципальной Программы 
«Озеленение территории Котельниковского городского поселения» на период 2022-2024 гг.» 
в редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения - 
http://www. akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной службой

ммуникаций

akgp.ru


Приложение 
ю администрации 

с кого поселения 
5.2024 № 741

к постанов.)
К отел ь н и ко вского го

f fs
.,,»U •

к муниципальной программе <<С)зелен 
Котельниковского горо 

Котел ьниковского I
В ол го граде ко й об

О- 42
/

риложение 1 
ие территории 

кого поселения 
пального района 

период 2022-2024 гг.

Мероприятия муниципальной программы «Озеленение территории Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области» на период 2022-2024 гг.

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
Программы

Год 
реализаци 

и

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

Плановые 
сроки 

реализации 
мероприяти 

я

Всего, руб в том числе

Городской 
бюджет

Облает 
ной 

бюджет

Федера 
льный 
бюдже 

т

Внебюд 
жетные 
источни 

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Озеленение 2022 год

1 Устройство цветников и уход 
за ними

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение площади газонов и 
цветников на объектах зеленого 
фонда; увеличение доли мест 
массового отдыха;

2022

2 Устройство газонов и уход за
ними

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение площади газонов и 
цветников на объектах зеленого 
фонда; увеличение доли мест 
массового отдыха;

2022

3 Приобретение и посадка 
деревьев

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
терр итории Котел ь н и ковского 
городского поселения;

2022



о 
Э

4 Приобретение и посадка 
кустарников

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 увеличение уровня озеленения 
герр итори и Котел ь н и ковс кого 
городского поселения:

2022

5
Ручная побелка деревьев Отдел ЖКХ 

администрации, МУП 
«Управляющая 

компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
территории Котельниковского 
городского поселения

2022

6 Штыковка почвы у основания 
деревьев

Отдел ЖКХ 
администрации, МУГ1 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
те р р 1 пори и К отел ь н и ковс ко го 
городского поселения

2022

7 Омолаживание деревьев 
лиственных пород

Отдел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 3 179 009,10 3 179 009,10 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2022

8 Валка деревьев Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 1 204 181,00 1 204 181,00 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
аварийных зеленых насаждений, 
подлежащих сносу

2022

9 Покос травы на территории 
парков

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2022

10 Обрезка кустарников под 
естественный вид

От дел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2022

Итого 4 383 190,10 4 383 190,10 0,00 0,00 0,00

Озеленение 2023 год
1 Устройство цветников и уход 

за ними
Отдел ЖКХ 

администрации. МУП 
«Управляющая 

компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение площади газонов и 
цветников на объектах зеленого 
фонда

2023

2 Устройство газонов и уход за 
ними

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение доли мест массового 
отдыха

2023

3 Приобретение и посадка 
деревьев

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
территории Котельниковского 
городского поселения

2023

4 Приобретение и посадка 
кустарников

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
территории Котельниковского 
городского поселения

2023



4

5
Ручная побелка деревьев Отдел ЖКХ 

администрации, МУП 
«Управляющая 

компания»

2023 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 увеличение уровня озеленения 
территории Котельниковского 
городского поселения

2023

6 Штыковка почвы у основания 
деревьев

Отдел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
терр игори и Котел ьн и ковс кого 
городского поселения

2023

7 Омолаживание деревьев 
лиственных пород

Отдел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 3 210 724,65 3 210 724,65 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2023

8 Валка деревьев Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 2 373 918,10 2 373 918,10 0,00 0.00 0.00 стабилизация количества
аварийных зеленых насаждений, 
подлежащих сносу

2023

9 Покос травы на территории 
парков

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2023

10 Обрезка кустарников под 
естественный вид

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2023

ИТОГО: 5 584 642,75 5 584 642,75 0,00 0,00 0,00

Озеленение 2024 год
1 Устройство цветников и уход 

за ними
Отдел ЖКХ 

администрации, МУП 
«Управляющая 

компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение площади газонов и 
цветников на объектах зеленого 
фонда

2024

2
Устройство газонов и уход за
ними

Отдел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение доли мест массового 
отдыха

2024

3 Приобретение и посадка 
деревьев

Отдел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
территории Котел ьниковского 
городского поселения

2024

4 Приобретение и посадка 
кустарников

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
территории Котельниковского 
городского поселения

2024

5 Ручная побелка деревьев Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение уровня озеленения 
территории Котельниковского 
городского поселения

2024

6 Штыковка почвы у основания Отдел ЖКХ 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 увеличение уровня озеленения 2024



5

деревьев администрации, МУП 
«Управляющая 

компания»

территории Котельниковского 
городского поселения

7 Омолаживание деревьев 
лиственных пород

Отдел ЖКХ 
администрации. МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 4 885 436,49 4 885 436.49 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2024

8 Валка деревьев Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 1 949 653,26 1 949 653,26 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
аварийных зеленых насаждений, 
подлежащих сносу

2024

9 Покос травы на территории 
парков

Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2024

10 Обрезка кустарников под 
естественный вид

Отдел ЖКХ 
администрации, МУГ1 

«Управляющая 
компания»

2024 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 стабилизация количества 
зеленых насаждений, на которых 
произведена обрезка

2024

Итого 6 835 089,75 6 835 089,75 0,00 0,00 0,00
Итого по Программе : 16 802 922,60 16802922,60 0,00 0,00 0,00


